ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОКОЛАМСКИЙ

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 сентября 2002 г. N 948

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ГЛАВЫ ВОЛОКОЛАМСКОГО РАЙОНА ОТ 25.08.1999 N 546 "О ПОРЯДКЕ

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) НА

 ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В ВОЛОКОЛАМСКОМ

 РАЙОНЕ"

 В соответствии со ст. 15-17 Закона РФ "Об основах федеральной жилищной политики", п. 9 "д"

 постановления СМ РСФСР от 25.09.85 N 415 "Об утверждении правил пользования жилыми

 помещениями, содержания жилого  дома  и придомовой территории в РСФСР и типового договора

 найма жилого помещения в домах государственного, муниципального и общественного жилищного

 фонда в РСФСР", ст. 1 Закона Московской области "О внесении изменений и дополнений в статью 5

 Закона Московской области "О социальной норме площади жилья для предоставления гражданам

 компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно - коммунальных услуг на территории

 Московской области" от 15.12.1999 N 89/99-ОЗ постановляю:

 1. Внести в Положение о порядке предоставления и определения размера компенсаций

 (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Волоколамском районе, утвержденное

 постановлением главы Волоколамского района от 25.08.1999 N 546, следующие дополнения:

 1.1. П. 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 "Если граждане (семьи) зарегистрированы в жилом помещении, но не являются его

 собственниками, то компенсация (субсидия) предоставляется только на коммунальные услуги (кроме

 отопления). Данный расчет компенсации (субсидии) применяется в случае, если собственник не

 зарегистрирован на данной жилой площади".

 1.2. П. 22 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 "При распределении суммы субсидии по видам жилищно - коммунальных услуг гражданам,

 проживающим в жилищно - строительных кооперативах, не заключивших договор на техническое

 обслуживание, на данный вид жилищных услуг субсидия не предоставляется".

 2. Внести в Порядок исчисления совокупного дохода гражданина (семьи) при предоставлении

 компенсаций (субсидий) гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг в Волоколамском районе,

 утвержденный постановленном главы Волоколамского района от 25.08.1999 N 546 (с изменениями,

 внесенными постановлением главы Волоколамского района от 25.01.2001 N 79), следующие

 изменения и дополнения:

 2.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

 "После определения величины компенсации (субсидии) необходимо пересчитать фактически

 начисленную плату за содержание и ремонт (включая капитальный) мест общего пользования и

 отопления на долю, которая приходится гражданину (семье), зарегистрированному на данной

 площади.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Данный расчет применяется также для семей, приватизировавших жилье на одного из членов

 семьи, который после снялся с регистрационного учета по данной площади".

 2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

 "Если по одному адресу зарегистрированы гражданин и состоящий с ним в родственных

 отношениях несовершеннолетний ребенок или студент (учащийся) дневного отделения

 общеобразовательного заведения, получающий (не получающий) стипендию в качестве основного

 источника дохода и имеющий родителей (одного из родителей), проживающих по другому адресу, то

 на несовершеннолетнего ребенка или студента (учащегося) дневного отделения образовательного

 учреждения среднедушевой размер дохода определяется из расчета совокупного дохода его

 родителей".

 2.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

 "В случае неполучения алиментов родителем на содержание ребенка предоставляется справка

 суда, исполняющего решение о взыскании алиментов.

 Добровольный отказ от алиментов родителем на содержание ребенка рассматривается как

 исключительный случай, должен быть мотивирован заявителем в письменной форме и

 рассматриваться конфликтной комиссией".

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Волоколамский край".

 Глава Волоколамского района

 В.Н. Карабанов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/